
 

 

                                                       

                                                   Uchwała Nr XIII/78/2011 

                                               Rady Powiatu Sztumskiego 

                                              z dnia 30 sierpnia 2011 ROKU 

 

 

w sprawie powierzenia przez Powiat Sztumski Gminie Miasto Elbląg   prowadzenia zadania 

publicznego z zakresu  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

 

 

    Na podstawie  art. 39 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity w Dz. U. z 2007 

roku, Nr 70, poz. 473 z późn. zm./ oraz art. 12 pkt. 8 „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym / tekst jednolity w Dz. U.  z 2001 roku, Nr 142, poz. 1592 z późn. 

zm./  - 

 

                                Rada Powiatu Sztumskiego uchwala , co następuje :  

 

                                                             § 1 

 

1.Powiat Sztumski powierza Gminie Miasto Elbląg prowadzenie zadania publicznego z 

zakresu  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi . 

2. Powierzone zadanie publiczne wymienione w ust. 1, Gmina Miasto Elbląg realizowała 

będzie za pośrednictwem Pogotowia Socjalnego z siedzibą w Elblągu, ul. Królewiecka 102, 

będącego jej jednostką organizacyjną  i polega ono na  

 

                                                             § 2 

 

Szczegóły w zakresie realizacji powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, 

określi porozumienie podlegające publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

 

                                                             § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi. 

 

                                                             § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2011 

roku.  

  

                                                                   

     

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE: 

    Zgodnie z przepisami drugostronnie cytowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, osoby w stanie nietrzeźwości, które swym zachowaniem 

dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym lub w zakładzie pracy, albo są w sytuacji 

zagrażającej ich życiu lub zdrowiu, albo zagrażają zdrowiu lub życiu innych osób, mogą być 

doprowadzone do izby wytrzeźwień – tj. do właściwej utworzonej  lub wskazanej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego placówki. 

    Przepisy wymienionej wyżej ustawy stanowią także, że organy powiatu mogą organizować 

i prowadzić izby wytrzeźwień. 

    W Powiecie Sztumskim od momentu jego powstania nie utworzono  takiej izby, ani też nie 

poczyniono starań o jej utworzenie ze względów finansowych związanych z utworzeniem i 

utrzymaniem tego rodzaju placówki. Jednak przez cały okres funkcjonowania powiatu 

występuje problem  z umieszczaniem osób nietrzeźwych znajdujących się w okolicznościach 

opisanych wyżej w izbie wytrzeźwień. Rocznie dotyczy to 171 osób, a średnio w miesiącu  14 

osób z terenu powiatu. 

    W związku z tym, władze samorządowe Powiatu Sztumskiego podjęły  działania 

zmierzające do rozwiązania tego problemu. Podjęto rozmowy z najbliżej położonymi 

samorządami, w których znajdują się izby wytrzeźwień. Zgodę na doprowadzanie osób 

nietrzeźwych z terenu naszego  powiatu  do izby wytrzeźwień wyraziła Gmina Miasto Elbląg. 

    Powiat na mocy ustawy o samorządzie powiatowym może powierzyć innej jednostce 

samorządu terytorialnego prowadzenie zadania publicznego w drodze stosownego 

porozumienia , a rada powiatu podejmuje w tej sprawie stosowną uchwałę.  

    Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem uzasadnione.   

 

 


